
АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

г. Амурск

№

О регистрации в информационной 
системе «Московская электронная 
школа»

На основании письма Министерства образования и науки Хабаровского края 
от 30.09.2020 № 06.2-10-12614 «О регистрации в информационной системе «Мос­
ковская электронная школа» (Приложение 1) и с целью дополнения традиционной 
системы образования элементами электронного обучения и дистанционных обра 
зовательных технологий, использования при подготовке уроков обширной библио­
теки цифрового образовательного контента, включая готовые сценарии интерак­
тивных уроков, тесты, тренажеры, учебные пособия и художественную литературу 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Провести информационно-разъяснительную работу с педагогами, роди­

телями и обучаюшимися по основным возможностям Московской электронной 
школы с использованием материалов размещенных в сети Интернет по адресу 
https://wvvw.mos.ru/citv/proiects/mcsh/ и в Приложении 2.

1.2. Использовать в работе каталог образовательных материалов МЭШ по 
адресу https://uchebnik.mos.ru.

1.3. Организовать регистрацию педагогов, обучаюшихся и родителей 
в Единой системе идентификации и аутентификации (ЕСИА) для авторизация 
в МЭШ по адресу: https://csia.gosuslugi.ru/re2.istration/.

1.4. Предоставить в МКУ ИМЦ г. Амурска Сергеевой Г.В. в срок до 14 ок­
тября 2020 года:

1.4.1. Информацию об образовательном учреждении (Приложение 3) и педа­
гогах (Приложение 4). При заполнении реестра педагогических работников (При­
ложение 4) необходимо вводить только те адреса электронной почты и номера т;-.. 
лефонов сотрудников, которые указаны у них в профиле ЕСИА.

1.4.2. Согласия педагогических работников на передачу персональных дан­
ных в Департамент информационных технологий Правительства Москвы (Россия, 
г. Москва, Первый Красногвардейский проезд, д. 21, стр. 1) с целью регистрации в 
государственной информационной системы города Москвы «Комплексная инфор­

1109

Отпечатано в типографик 0 0 0  ПКП "Жук’ ИНН 2703005616 , заказ от 2020г тираж 3000 зкз

https://uchebnik.mos.ru
https://csia.gosuslugi.ru/re2.istration/


мационная система «Государственные услуги в сфере образования в электронном 
виде» (Приложение 5).

2. Буханцевой Марине Юрьевне, главному специалисту управления обпазо- 
вания, молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципального 
района:

2.1. Сформировать сводные реестры образовательных организаций и педаго­
гических работников в срок до 15 октября 2020 г.

2.2. Направить сводные реестры в срок до 16 октября 2020 г. по защищенным 
каналам связи с рабочего места, используемого для передачи информации в КГКУ 
РЦОКО при проведении ЕГЭ, при помощи программы VipNet «Деловая почта» на 
узел «АП РЦОКО».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Лёзину Марину Алексан­
дровну, заместителя начальника управления образования, молодежной политики и 
спорта администрации Амурского муниципального района.

Начальник управления 
образования, молодежной 
политики и спорта Н.Е. Сиденкоьт




